

خبر

چمران:

ضرورتی برای رایگان ماندن مترو و بی آرتی وجود ندارد

رئیس شورای اسلامی شهر تهران با اشاره به موضوع رایگان بودن مترو و اتوبوس‌های تندرو گفت: در شرایط فعلی ضرورتی برای رایگان بودن این خدمات حمل‌ونقلی وجود ندارد اما موضوع در جلسه شورای شهر بررسی خواهد شد.

به گزارش ایسنا، مهدی چمران پیش از جلسه امروز (یکشنبه) شورای شهر تهران، با اشاره به دستور جلسه امروز شورا اظهار کرد: بررسی طرح الزام شهرداری تهران به احداث و بهره‌برداری از پناهگاه‌ها و فضاهای امن شهری و همچنین بررسی طرح تشکیل کارگاه مشارکتی و هماهنگی برای رسیدگی به چالش‌های باغات مناطق کن، کوهسار، فرحزاد، حصارک، لتمان و ... در دستورکار جلسه امروز قرار دارد.

وی در پاسخ به سوالی درباره بازگشایی مدارس و همچنین وضعیت ایمنی مدارس، گفت: هنوز مدیریت یکپارچه شهری عملیاتی نشده و موضوع مدارس همچنان در اختیار وزارت آموزش و پرورش است.

چمران در پاسخ به سوالی درباره آخرین وضعیت طرح مدیریت یکپارچه شهری تهران، تصریح کرد: این موضوع را باید از مجلس پیگیری کنید. ما پیغام داده‌ایم که می‌توانیم پیشنهادات خود را ارائه کنیم، اما هنوز خبر دیگری در این زمینه نداریم.

وی با اشاره به اظهارات رئیس ستاد مدیریت بحران تهران در جلسه گذشته، افزود: اعلام شد که پناهگاه‌های تهران باید بازسازی شوند و شهرداری نیز هر جا که بتواند باید در این زمینه کمک کند. شهرداری در مواردی که جنبه عمومی داشته باشد، می‌تواند ورود کند و ما نیز در طرحی که ارائه کرده‌ایم، شهرداری را در این زمینه ملزم کرده‌ایم.

وی درباره آخرین وضعیت طرح رایگان شدن مترو و اتوبوس‌های تندرو (BRT) نیز گفت: این موضوع امروز در شورا بررسی می‌شود. معیار، شرایط موجود در تهران است و در شرایط فعلی ضرورتی برای رایگان بودن مترو و بی آرتی وجود ندارد.

رئیس شورای شهر تهران ادامه داد: برای تأمین درآمدهای کنونی مترو، باید فشار زیادی به مجموعه بیاوریم. این مبلغ به این سادگی ها جبران نمی شود؛ البته نظر شخصی خودم را اعلام نمی‌کنم و باید نظر همه اعضای شورا در این خصوص مطرح شود.

چمران در پاسخ به سوالی درباره کمک‌های شهرداری تهران به دولت نیز گفت: اگر شهرداری بتواند کمک کند، خوب است؛ به شرط آنکه به وظایف شهری آسیبی وارد نشود. اگر این موضوع نیازمند منابع مالی باشد، باید در صحن شورا مطرح شود.

وی همچنین در ابتدای صحن امروز شورای شهر تهران با اشاره به هدف قرار دادن نفت کش های ایرانی توسط آمریکا، تصریح کرد: نیروهای مسلح ما بلافاصله به کشتی های آمریکا در تنگه هرمز حمله کردند. ما باید حملات را خنثی کنیم و اجازه ندهیم ابتدا به ما حمله کنند، سپس پاسخ دهیم.

وی افزود: سخنان رئیس جمهور متوهم و کودک کش آمریکا همچنان ادامه دارد و می گویند چنین می کنند و چنان می کنند اما نیروهای مسلح و مردم ما سخت مقابل این حملات ایستاده اند. ما به این حملات نه تنها پاسخ می دهیم بلکه پیش از شروع این جنایات جنگی، اقدام می کنیم.

چمران با بیان اینکه حمله به یک جشن عروسی هنر نیست، تصریح کرد: پیشرفته‌ترین و دقیق ترین موشک ها را به کار می گیرند که به تعدادی انسان بی دفاع در یک جشن عروسی حمله کنند و این را پیروزی می دانند. هیچ عاقلی این اتفاق را پیروزی نمی داندند بلکه ابزاری برای فریب دادن مردم آمریکاست. ما متأسفیم که چنین فرد متوهمی رئیس جمهور مردم آمریکاست.

رئیس شورای اسلامی شهر تهران تأکید کرد: ما باید با همبستگی ملی و مذهبی نه تنها باید به حملات آنها پاسخ دهیم بلکه باید این حملات را دفع کنیم.



سازمان تأمین اجتماعی در بیش از چهار دهه گذشته، بارها شاهد تغییر در رأس مدیریتی خود بوده است؛ تغییراتی که در برخی دوره‌ها به فاصله چند سال و در برخی مقاطع حتی چند ماه یک‌بار اتفاق افتاده‌اند. مرور اسامی مدیران و سرپرستان این سازمان از سال‌های پس از انقلاب نشان می‌دهد میزان ثبات مدیریتی در دولت‌های مختلف یکسان نبوده است.

به گزارش خبرنگرانلین، از میان دولت‌های پس از انقلاب، دولت محمود احمدی‌نژاد با هشت مدیر و سرپرست، پرتغییبرترین دوره مدیریت سازمان تأمین اجتماعی بوده است. پس از آن، دولت حسن روحانی با پنج مدیر یا سرپرست قرار دارد. در مقابل، در دوره ریاست‌جمهوری محمدعلی رجایی و سیدعلی خامنه‌ای(رهبر شهید انقلاب اسلامی)، مدیریت سازمان در تمام این دوره‌ها در اختیار یک نفر باقی ماند. البته در سال‌های نخست پس از انقلاب، ساختار سیاسی کشور با دوره‌های متفاوتی از جمله دولت موقت و شورای انقلاب مواجه بود؛ به همین دلیل این دوره‌ها را جداگانه در جدول آورده‌ایم. دولت موقت از بهمن ۱۳۵۷ تا آبان ۱۳۵۸ بر سر کار بود و پس از استعفاي بازگان، شورای انقلاب اداره امور کشور را برعهده گرفت.

از دولت موقت تا امروز: مدیران تأمین اجتماعی چند بار جابه‌جا شدند؟

دولت / دوره	مدیران و سرپرستان سازمان تأمین اجتماعی	تعداد مدیران	تعداد جابه‌جایی
دولت موقت؛ مهدی‌پازیرگان	محمد زلوش	۱	۰
دوره شورای انقلاب	سیدمهدی اسدی خوانساری، محمد مقدسی، هاشم جعفری میری	۳	۲
دولت ابوالحسن بنی‌صدر	سیدمهدی اسدی خوانساری، محمد مقدسی، هاشم جعفری میری، سیدابوالفضل غرضی موسوی خواجویی	۴	۳
دولت‌شهید محمدعلی رجایی	سیدابوالفضل غرضی موسوی خواجویی	۱	۰
دولت‌شهید آیت‌الله‌سیدعلی خامنه‌ای	سیدابوالفضل غرضی موسوی خواجویی	۱	۰
دولت اکبر رفسنجانی	سیدابوالفضل غرضی موسوی خواجویی، محمدحسن طریفقت منفرد، مهدی کرباسیان	۳	۲
دولت‌سیدمحمد خمتی	مهدی کرباسیان، محمدستاری‌فر، محمدحسین‌شریف‌زادگان	۳	۲
دولت محمود احمدی‌نژاد	محمدحسین‌شریف‌زادگان، غلامرضا سلیمانی، داود مددی، حسینعلی ضیایی، علی ذبیحی، رحمت‌الله حافظی، سیدمجید موسویان، سعید مرتضوی	۸	۷
دولت حسن هاشمی روحانی	صمدالله‌فیروزی، سیدمحمدتقی نوربخش، انوشیروان محسنی‌پندش، محمدحسن زدا، مصطفی سالاری	۵	۴
دولت سیدابراهیم رئیسی	میرهاشم‌موسوی	۱	۰
دولت‌سیدمسعود پوژشکیان	مصطفی سالاری، غلامحسین محمدی	۲	۱

کدام دولت رکورد تغییر در تأمین اجتماعی را زد؟

۸مدیر برای یک سازمان در ۸سال

مرور روسای سازمان تأمین اجتماعی پس از انقلاب نشان می‌دهد دولت احمدی‌نژاد با هشت مدیر و سرپرست، پرتغییبرترین دوره مدیریتی این سازمان بوده است.



احمدی‌نژاد؛ رکورددار تغییر در تأمین اجتماعی
اگر معیار را تعداد افرادی قرار دهیم که در طول یک دولت در رأس سازمان تأمین اجتماعی قرار گرفته‌اند، دولت محمود احمدی‌نژاد در صدر قرار می‌گیرد. در این دوره هشت نفر در مقاطع مختلف مسئولیت سازمان را برعهده داشتند: محمدحسین شریف‌زادگان، غلامرضا سلیمانی، داود مددی، حسینعلی ضیایی، علی ذبیحی، رحمت‌الله حافظی، سیدمجید موسویان و سعید مرتضوی. در واقع از نخستین مدیر این دوره تا آخرین مدیر، هفت جابه‌جایی در رأس سازمان اتفاق افتاد. در میان این تغییرات، سیدمجید موسویان تنها برای مدت کوتاهی به عنوان سرپرست فعالیت کرد و پس از آن سعید مرتضوی به ریاست سازمان رسید.

غرضی؛ یکی از طولانی‌ترین دوره‌های مدیریت
در سوی دیگر این جدول، دوره‌های طولانی ثبات مدیریتی نیز دیده می‌شود. سیدابوالفضل غرضی موسوی خواجویی از اسفند ۱۳۵۹ تا آذر ۱۳۷۰ در رأس سازمان تأمین اجتماعی قرار داشت؛ دوره‌ای نزدیک به ۱۱ سال که بخش مهمی از دهه ۶۰ و سال‌های ابتدایی دهه ۷۰ را دربرمی‌گیرد. او در دولت‌های بنی‌صدر و شهید رجایی و رهبر شهید انقلاب نیز در رأس سازمان باقی ماند و حتی بخشی از دولت هاشمی رفسنجانی را نیز با همین سمت آغاز کرد. پس از او، مهدی کرباسیان نیز از آذر ۱۳۷۰ تا مهر ۱۳۷۶، حدود شش سال مدیر سازمان بود.

تأمین اجتماعی در دولت خاتمی؛ سه مدیر در هشت سال
در دولت سیدمحمد خاتمی سه نفر در رأس سازمان قرار گرفتند: محمدحسین شریف‌زادگان، غلامرضا سلیمانی، داود مددی، حسینعلی ضیایی، علی ذبیحی، رحمت‌الله حافظی، سیدمجید موسویان، سعید مرتضوی

شهریورمدارس ودغدغه‌شهریه

هزینه‌های زندگی نیز باعث شده است هر مبلغ اضافی، حتی اگر در ظاهر رقم بزرگی نباشد، برای بسیاری از خانواده‌ها به دغدغه‌ای جدی تبدیل شود.

مدرسه دولتی؛ آموزش رایگان با هزینه‌های داوطلبانه؟

اصل ماجرا در مدارس دولتی روشن است؛ تحصیل در این مدارس مشمول دریافت شهریه هنگام ثبت‌نام نیست و مدیر مدرسه نمی‌تواند ثبت‌نام دانش‌آموز را به پرداخت وجهی مشروط کند. با این حال، یکی از مسائل تکرارشونده در آستانه سال تحصیلی، تفاوت میان «شهریه» و «کمک‌های مردمی» است؛ موضوعی که گاه موجب ابهام برای خانواده‌ها و حتی بروز اختلاف میان والدین و مدرسه می‌شود. در چنین شرایطی، حتی اگر مدرسه برای اداره بهتر مجموعه خود با کمبود منابع مواجه باشد، جبران این کمبود نمی‌تواند به مطالبه اجباری وجه از خانواده‌ها تبدیل شود. از سوی دیگر، اگر خانواده‌ای بخواهد به صورت داوطلبانه از مدرسه حمایت کند، این اقدام نباید به پیش‌شرط ثبت‌نام یا ادامه تحصیل دانش‌آموز تبدیل شود. مسئله مهم‌تر آن است که خانواده‌ها بتوانند میان مطالبه قانونی و درخواست غیرقانونی تفاوت بگذارند. هر جا پرداخت‌وجه شرط ثبت‌نام، دریافت کارنامه یا بهره‌مندی از خدمات آموزشی مدرسه شود، موضوع از «کمک داوطلبانه» فاصله می‌گیرد و نیازمند نظارت جدی‌تر است.

مدارس غیردولتی؛ شهریه مصوب، نه هزینه‌های محصور

در مدارس غیردولتی، وضعیت متفاوت است. این مدارس بر اساس قانون می‌توانند شهریه دریافت کنند و خانواده‌ها نیز پیش از ثبت‌نام باید از میزان شهریه مصوب و خدماتی که در قبال آن ارائه می‌شود، اطلاع داشته باشند اما همین تفاوت نباید به معنای باز گذاشتن دست مدارس برای دریافت هر نوع هزینه‌ای باشد.

وزیر آموزش و پرورش تأکید کرده است که مدارس غیردولتی تنها مجاز به دریافت شهریه آموزشی مصوب هستند و حتی با توجه به شرایط اقتصادی مردم، در صورت امکان باید شهریه را به شکل اقساطی دریافت کنند. پیشنهاد پرداخت در پنج یا ۱۰ قسط و در نظر گرفتن تخفیف برای خانواده‌ها، از همین منظر قابل توجه است؛ زیرا توان پرداخت خانواده‌ها یکسان نیست و فشار یکباره هزینه تحصیل می‌تواند برخی خانواده‌ها را با مشکل مواجه کند.

در واقع، یکی از چالش‌های مهم مدارس غیردولتی، ایجاد تعادل میان هزینه واقعی اداره مدرسه و قدرت اقتصادی خانواده‌هاست. مدرسه برای تأمین حقوق نیروی انسانی، اجاره یا نگهداری ساختمان، تجهیزات و برنامه‌های آموزشی نیاز دارد، اما خانواده نیز باید بداند بابت چه خدمتی چه مبلغی پرداخت می‌کند. شفافیت در این رابطه می‌تواند از شکل‌گیری بسیاری از اختلافات جلوگیری کند.

مهدی کرباسیان، محمد ستاری‌فر و محمدحسین شریف‌زادگان، کرباسیان که از دولت هاشمی رفسنجانی در سمت خود باقی مانده بود، تا مهر ۱۳۷۶ به کار ادامه داد. پس از او ستاری‌فر حدود چهار سال مدیریت سازمان را برعهده گرفت و در شهریور ۱۳۸۰ جای خود را به شریف‌زادگان داد.

از نوربخش تا سالاری؛ تغییرات پس از یک دوره ثبات

دولت روحانی یکی از دوره‌هایی بود که تغییرات مدیریتی در سازمان در فاصله زمانی نسبتاً کوتاه رخ داد. نوربخش از شهریور ۱۳۹۲ تا زمان فوتش در آبان ۱۳۹۷ مدیرعامل سازمان بود؛ پس از آن چند دوره سرپرستی شکل گرفت تا در نهایت مصطفی سالاری به مدیریت سازمان رسید. مصطفی سالاری در ادامه، یکی از معدود مدیرانی شد که در دو مقطع متفاوت مدیریت سازمان تأمین اجتماعی را برعهده گرفت؛ نخست از تیر ۱۳۹۸ تا شهریور ۱۴۰۰ و بار دیگر از مهر ۱۴۰۳ تا مرداد ۱۴۰۵. سازمان تأمین اجتماعی نیز در گزارشی او را نخستین مدیرعامل پس از انقلاب معرفی کرده که در دو مقطع به این سمت رسیده است.

آخرین تغییر؛ پایان دوره سالاری و آغاز سرپرستی محمدی

آخرین تغییر در رأس سازمان تأمین اجتماعی در ۲۱ مرداد ۱۴۰۵ اتفاق افتاد؛ زمانی که غلامحسین محمدی با حکم وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی به عنوان سرپرست سازمان منصوب شد و جای مصطفی سالاری را گرفت. به این ترتیب، دولت مسعود پزشکیان تاکنون شاهد دو دوره مدیریت در رأس سازمان بوده است.

فوق‌برنامه؛ انتخاب خانواده با شرط تحصیل

یکی از نقاط حساس در این میان، فعالیت‌های فوق‌برنامه است. کلاس‌های تقویتی، زبان، برنامه‌های فرهنگی، اردوها، آموزش‌های مهارتی و سایر خدمات جانبی می‌توانند به کیفیت آموزشی و تربیتی دانش‌آموزان کمک کنند اما زمانی که این خدمات از حالت انتخابی خارج شوند، بار مالی مضاعفی بر خانواده تحمیل می‌کنند. تأکید وزارت آموزش و پرورش بر اختیاری بودن این فعالیت‌ها از همین منظر اهمیت دارد. خانواده‌ای که توان یا تمایل استفاده از یک خدمت جانبی را ندارد، نباید به دلیل انصراف از آن یا محدودیت در ثبت‌نام با دریافت خدمات اصلی مدرسه مواجه شود.

مسئله فقط «شهریه» نیست

بررسی تجربه خانواده‌ها نشان می‌دهد که مسئله هزینه‌های مدرسه صرفاً به رقم درج‌شده در شهریه محدود نمی‌شود. گاهی مجموعه‌ای از هزینه‌های کوچک و پراکنده در طول سال، بار مالی قابل توجهی ایجاد می‌کند. از کلاس‌های آموزشی و برنامه‌های مناسبتی گرفته تا اردو، لباس، سرویس و سایر مخمرات، هر کدام ممکن است سهمی در افزایش هزینه تحصیل داشته باشند.

بررسی تجربه خانواده‌ها نشان می‌دهد که مسئله هزینه‌های مدرسه صرفاً به رقم درج‌شده در شهریه محدود نمی‌شود. گاهی مجموعه‌ای از هزینه‌های کوچک و پراکنده در طول سال، بار مالی قابل توجهی ایجاد می‌کند. از کلاس‌های آموزشی و برنامه‌های مناسبتی گرفته تا اردو، لباس، سرویس و سایر مخمرات، هر کدام ممکن است سهمی در افزایش هزینه تحصیل داشته باشند.

بررسی تجربه خانواده‌ها نشان می‌دهد که مسئله هزینه‌های مدرسه صرفاً به رقم درج‌شده در شهریه محدود نمی‌شود. گاهی مجموعه‌ای از هزینه‌های کوچک و پراکنده در طول سال، بار مالی قابل توجهی ایجاد می‌کند. از کلاس‌های آموزشی و برنامه‌های مناسبتی گرفته تا اردو، لباس، سرویس و سایر مخمرات، هر کدام ممکن است سهمی در افزایش هزینه تحصیل داشته باشند.

بررسی تجربه خانواده‌ها نشان می‌دهد که مسئله هزینه‌های مدرسه صرفاً به رقم درج‌شده در شهریه محدود نمی‌شود. گاهی مجموعه‌ای از هزینه‌های کوچک و پراکنده در طول سال، بار مالی قابل توجهی ایجاد می‌کند. از کلاس‌های آموزشی و برنامه‌های مناسبتی گرفته تا اردو، لباس، سرویس و سایر مخمرات، هر کدام ممکن است سهمی در افزایش هزینه تحصیل داشته باشند.

بررسی تجربه خانواده‌ها نشان می‌دهد که مسئله هزینه‌های مدرسه صرفاً به رقم درج‌شده در شهریه محدود نمی‌شود. گاهی مجموعه‌ای از هزینه‌های کوچک و پراکنده در طول سال، بار مالی قابل توجهی ایجاد می‌کند. از کلاس‌های آموزشی و برنامه‌های مناسبتی گرفته تا اردو، لباس، سرویس و سایر مخمرات، هر کدام ممکن است سهمی در افزایش هزینه تحصیل داشته باشند.

بررسی تجربه خانواده‌ها نشان می‌دهد که مسئله هزینه‌های مدرسه صرفاً به رقم درج‌شده در شهریه محدود نمی‌شود. گاهی مجموعه‌ای از هزینه‌های کوچک و پراکنده در طول سال، بار مالی قابل توجهی ایجاد می‌کند. از کلاس‌های آموزشی و برنامه‌های مناسبتی گرفته تا اردو، لباس، سرویس و سایر مخمرات، هر کدام ممکن است سهمی در افزایش هزینه تحصیل داشته باشند.

بررسی تجربه خانواده‌ها نشان می‌دهد که مسئله هزینه‌های مدرسه صرفاً به رقم درج‌شده در شهریه محدود نمی‌شود. گاهی مجموعه‌ای از هزینه‌های کوچک و پراکنده در طول سال، بار مالی قابل توجهی ایجاد می‌کند. از کلاس‌های آموزشی و برنامه‌های مناسبتی گرفته تا اردو، لباس، سرویس و سایر مخمرات، هر کدام ممکن است سهمی در افزایش هزینه تحصیل داشته باشند.

بررسی تجربه خانواده‌ها نشان می‌دهد که مسئله هزینه‌های مدرسه صرفاً به رقم درج‌شده در شهریه محدود نمی‌شود. گاهی مجموعه‌ای از هزینه‌های کوچک و پراکنده در طول سال، بار مالی قابل توجهی ایجاد می‌کند. از کلاس‌های آموزشی و برنامه‌های مناسبتی گرفته تا اردو، لباس، سرویس و سایر مخمرات، هر کدام ممکن است سهمی در افزایش هزینه تحصیل داشته باشند.

خبر

بازگشت «کرونا» در پاییز بدون واکسن!



شاخص‌های بیماری‌های تنفسی و عفونی در کشور، نشان می‌دهد که روند ابتلا به کرونا رو به افزایش است.

به گزارش مهر، بر اساس یافته‌های نظام مراقبت دپده‌یوری آنفلوانزا و کووید-۱۹، روند افزایشی ویروس کووید-۱۹ و عبور شاخص درصد موارد مثبت بیماری از آستانه هشدار پایین؛ ضرورت تقویت اقدامات مراقبتی و پیشگیرانه را بیش از پیش مورد توجه قرار می‌دهد. هفته گذشته بود که علیرضا رکنیسی، معاون بهداشت وزارت بهداشت، با اشاره به روند افزایشی ویروس کووید-۱۹ و عبور شاخص موارد مثبت از آستانه هشدار پایین، بر تشدید مراقبت و مدیریت عفونت‌های حاد تنفسی به ویژه کرونا تأکید کرد.

وی در نامه‌ای به روسای دانشگاه‌های علوم پزشکی سراسر کشور، خواستار تشدید رعایت دستورالعمل‌های بهداشتی شد.

در این دستورالعمل، بر استفاده صحیح از ماسک، به‌ویژه در فضاهای بسته و اماکن جمعی و پرجمعیت، رعایت آداب تنفسی و سرفه و توجه به اصول خودمراقبتی فردی و اجتماعی تأکیدشده‌است.

معاون بهداشت وزارت بهداشت، با اشاره به ورود به فصل شیوع عفونت‌های حاد تنفسی هشدار داده است که این شرایط می‌تواند موجب تشدید روند صعودی عفونت‌های تنفسی و همچنین بروز موارد عفونت همزمان با پاتوژن‌های تنفسی شود.

معاون رسانه، محمدرضا صالحی، استاد بیماری‌های عفونی و رئیس مرکز تحقیقات مقاومت میکروبی دانشگاه علوم پزشکی تهران، گفت: بررسی‌ها نشان می‌دهد طی هفته گذشته شیب شیوع بیماری کرونا در کشور یک افزایش خفیف داشته است. این سوبه کرونا علائمی شبه سرماخوردگی و آنفلوآنزا را دارد.

وی افزود: اگر افراد علائمی مانند تهوع، بدن درد و کوفتگی دارند در منزل استراحت کنند و برای انجام کارهای ضروری در تجمعات از ماسک استفاده کنند.

سالمندی تأکید کرد: گروه‌های در معرض خطر در فضای بسته و تجمعات حتما از ماسک استفاده‌کنند.

وی تصریح کرد: در چند سال اخیر بیماری کرونا عواض شدید و درگیری ریوی زیادی نداشته‌است، اما، باید به رعایت نکات بهداشتی؛ همچون شستن دست و زدن ماسک در فضای بسته، توجه داشت.

رعایت دستورالعمل‌های بهداشتی، از آن جهت حائز اهمیت است که باید بدانیم، امسال شرایط تأمین واکسن آنفلوانزا در کشور، قدری سخت شده و همین موضوع؛ توجه به بهداشت فردی و جمعی، بیش از پیش باید رعایت شود. قباد مرادی، رئیس مرکز مدیریت بیماری های واگیر وزارت بهداشت، با اشاره به افزایش فعالیت برخی ویروس های تنفسی در کشور، گفت: عبور برخی شاخص‌های مراقبتی از آستانه هشدار، به معنای بروز وضعیت بحرانی یا ظهور عامل بیماری‌رای جدید نیست؛ اما نشان‌دهنده ضرورت تداوم پایش و تقویت آمادگی نظام سلامت است.

افزایش موارد آنفلوانزا در کشور

رئیس مرکز مدیریت بیماری‌های واگیر وزارت بهداشت، از افزایش موارد ابتلا به ویروس آنفلوانزا در کشور خبر داد.

قباد مرادی، درباره وضعیت آنفلوانزا در کشور، گفت: میزان موارد آنفلوانزا نیز در هفته گذشته مقداری افزایش داشته و حدود ۵.۵ درصد از افرادی که با علائم عفونت‌های تنفسی به مراکز بهداشتی درمانی بستری و سرپایی مراجعه کرده‌اند، از نظر آنفلوانزا مثبت بوده‌اند. وی افزود: در حال حاضر بیشترین نوع آنفلوانزا در گردش در جامعه، آنفلوانزای نوع B است که می‌تواند با علائمی مانند کوفتگی بدن، تب، سردرد و سایر علائم غیراختصاصی همراه باشد. مرادی تأکید کرد: آنفلوانزا بیماری غیرمعمولی نیست و بر اساس یافته‌های نظام دیده‌بانی تا این لحظه، انواع آنفلوانزای در گردش در کشور نیز همان انواعی هستند که در حال حاضر در سایر نقاط جهان در گردش هستند. راهکارهای پیشگیری از آنفلوانزا نیز تا حد زیادی مشابه توصیه‌هایی است که برای پیشگیری از کووید-۱۹ مطرح می‌شود.

آدم‌ریایی یا تسویه‌حساب شخصی؟

پشت‌پرده پرونده‌های آدم‌ریایی



نوع دیگر پرونده‌های آدم‌ریایی، هنگامی است که طعمه خودش برنامه ریزی می‌کند به این معنا که فرد با خانواده خود تماس می‌گیرد و ادعا می‌کند گروگان گرفته شده یا برای استخدام در یک شرکت یا سازمان نیاز به پول دارد. پس از بررسی مشخص می‌شود که خود شاخص از افرادی خواسته تا بتواند از خانواده‌اش درخواست کند؛ این موارد نیز آدم‌ریایی نیست، بلکه کلاهبرداری با جرم دیگر محسوب می‌شود. وی تأکید کرد: گروگان‌گیری درجات مختلفی دارد و مجازات آن نیز بر همین اساس و همچنین بررسی سوابق کیفری افراد و شرایط پیرامونی ارتکاب بزه توسط قاضی تعیین می‌شود.

شاهد هستیم که متهم می‌تواند از این وضعیت سوءاستفاده کند. به این معنا که فرد مجلوب به دنبال تهاوت بدهی خود با رضایت به طلبکار در پرونده ریايش بر می‌آید. وی افزود: نوع چهارم پرونده‌های آدم‌ریایی که قانون مصداق این جرم نیست، مربوط به اختلافات زن و شوهری و حضانت فرزندان است؛ به این معنا که پدر یا مادر بدون هماهنگی با والد دیگر، فرزند مشترک را به جای دیگری منتقل می‌کند و شکایت آدم‌ریایی مطرح می‌شود. این درحالیست که مسئله مزبور آدم‌ریایی محسوب نمی‌شود؛ چراکه والدین حق و تکلیف نگهداری از فرزند مشترک را دارند و راه رسیدگی به این دعای، دادگاه خانواده و اخذ رأی حضانت است و این مسئله به آدم‌ریایی ارتباطی ندارد. بازپرس شعبه ششم دادرسی جنایی تهران ادامه داد: نوع پنجم پرونده‌های گروگان‌گیری، پرونده‌هایی است که افراد با معرفی خود به عنوان مأور نهادهای امنیتی یا انتظامی، افراد را در معابر سوار خودرو کرده و ضمن اخاذی، آنها را به جای دیگری منتقل می‌کنند. این مسئله نیز مصداق بارز گروگان‌گیری و اخاذی محسوب می‌شود. برای جلوگیری از وقوع چنین اتفاقاتی به مردم توصیه می‌کنیم اگر کسی خودش را به عنوان مأور به آنها معرفی کرد و از آنها خواست با مأوران به جایی برود حتماً کارت شناسایی آنها را ببینید و دستور جلب را نیز بدون مأور سراغ متهم رفته و او را به زور به کلاstrی می‌برند که این امر از نظر قانونی صحیح نیست و مصداق آدم‌ریایی است. متأسفانه در این نوع پرونده‌ها

است و دو نفر با هم شراکت یا مراوده مالی دارند اما وقتی بدهی باقی می‌ماند و آنها به مشکل می‌خورند، ممکن است فرد بدهکار برای تسویه حساب نقشه دیگری طراحی کند. به این شکل که فرد بدهکار با فرد طلبکار قرار می‌گذارد، به محلی می‌روند و در همین حین شخص مدیون برای صحنه سازی تلفن همراه خود را از دسترس خارج می‌کند و سپس با تهدید طلبکار می‌ماند؛ اما صبح روز بعد به پلیس مراجعه کرده و عنوان می‌کند که توسط طلبکار زدیده شده و یک سری چک و سفته به زور از او گرفته شده است. بازپرس ویژه گروگان‌گیری دادرسی جنایی تهران ادامه داد: به طور میانگین ماهانه هفت تا هشت پرونده از این دست تشکیل می‌شود؛ اما پس از تحقیقات دقیق مشخص می‌شود که آیا واقعاً آدم‌ریایی صورت گرفته یا نه. اگر آدم‌ریایی احراز نشود، پرونده منخومه می‌شود و حق اعاده حیثیت برای طلبکار بوجود می‌آید. گودرزی با اشاره به نوع سوم پرونده‌های آدم‌ریایی گفت: سومین نوع پرونده‌های آدم‌ریایی مربوط به فردی است که به هر دلیلی «حکم جلب» را گرفته است. فردی که حکم جلب دارد باید با حضور مأور نیروی انتظامی به سراغ فردی برود که دستور بازداشتش را دارد و نباید به تنهایی اقدام به پیدا کردن و انتقال متهم کند. در برخی موارد شاهد هستیم افرادی که حکم جلب دارند بدون مأور سراغ متهم رفته و او را به زور به کلاstrی می‌برند که این امر از نظر قانونی صحیح نیست و مصداق آدم‌ریایی است. متأسفانه در این نوع پرونده‌ها

پلیس پایتخت در هفته‌های اخیر از کشف یک پرونده آدم‌ریایی خبر داد که طی آن یک کودک ۸ روزه از سوی پرستار ربوده شده بود و بعد از ۱۱ ماه توسط پلیس پیدا و به آغوش مادرش بازگشت؛ این آدم‌ریایی یکی از انواع پرونده‌های آدم‌ریایی است که بازپرس ویژه گروگان‌گیری دادرسی جنایی تهران درباره آنها توضیح داد. حسین گودرزی در گفت‌وگو با ایسنا، در این باره گفت: آدم‌ریایی به معنای انتقال شخص، بدون رضایت وی و با سوء نیت قبلی اطلاق می‌شود که به دو نوع «با حبله و قریب» و «با عنف و تهدید» تقسیم می‌شود که در دادرسی جنایی به این پرونده‌ها رسیدگی می‌شود و مجازات نوع دوم به مراتب شدیدتر است، اما همه پرونده‌هایی که به شعب رسیدگی به گروگان‌گیری ارسال می‌شوند مصداق آدم‌ریایی نیستند و اتفاقات زیادی در مسیر پرونده و تعیین جرم تأثیرگذار هستند.

وی با اشاره به اینکه پرونده‌های آدم‌ریایی انواع مختلفی دارند که با نیت‌های متفاوتی رقم می‌خورند، افزود: مهم‌ترین نوع آدم‌ریایی، مربوط به پرونده‌هایی است که افراد با نیت قبلی، طعمه خود را شناسایی کرده، در محیطی مناسب وی را ربوده و به محل دیگری منتقل می‌کنند. سپس با خانواده او ارتباط برقرار کرده و درخواست پول نقد، رمزراز و غیره می‌کنند که این مسئله مصداق اصلی آدم‌ریایی است که خوشبختانه درصد کمی از پرونده‌ها در تهران را شامل می‌شود. این بازپرس دادرسی جنایی تهران اظهار کرد: نوع دوم پرونده‌های آدم‌ریایی، مربوط به اختلافات مالی